# PRAELECTIONES

SEMESTRES,

IN

CAESAREA UNIVERSITATE  
LITTERARIA,

QUAE DORPATI CONSTITUTA EST,

A. D. XVII. IAN. ANNI MDCCLXXXI.

HABENDAE

INDICUNTUR

A

RECTORE ET SENATU ACADEMICO.

INSUNT

SYMBOLAE CRITICAE IN QUAEDAM LOCA  
PLATONIS ET HORATII.

---

DORPATI,

EX OFFICINA ACADEMICA I. C. SCHÜNMANNI.

# COMMILITONIBUS HUMANISSIMIS

S. P. D.

CAROLUS MORGESTERNIUS.

**N**eque a communibus litterarum studiis, neque ab huius officii opportunitate alienum videtur, *Commilitones*, de quibusdam locis Dialogorum Platoniorum super paelectorum et de nonnullis Sermonum Horatianorum nunc praelegendorum pauculas observationes proponere.

In *Apologia Socratis*, quam *ASTIUS* quidem, Vir perdoctus et admodum sagax<sup>1)</sup>, *PLATONI*, ut rhetoris nescio cuius abortum, fidenter abiudicavit, qua tamen etiam posthac plurimi iique non insipientes fruentur ut vera Socratis defensione per Platonem pie tradita, passim quidem, ni fallor, tradentis ingenio tum iuvenili imprudenter immutata<sup>2)</sup>, in egregia igitur illa Oratione et Socratica et Platonica, cap. xxiii. extr. in codd. atque editt. vet., etiam in edd. *STEPHANI*, *FISCHERI*, *WOLFI*, *BECKII*, ὥμας legitur in his: Ταῦτα γάρ, ὃ ἀνδρες Ἀθηναῖοι, οὐτε ὥμας χρὴ πολεῖν τοὺς δοκοῦντας καὶ ὄπητον τι (nam ὄπητον τι malim cum BEKKERO pro ὄπητον, quod est apud Stephanum, Fischerum, Wolfium, Beckium, et pro ὄπην τι, quod scripsit HEINDORFIUS) εἶναι, οὐτ' ἀνήμετις ποιῶμεν, ὥμας ἐπιτρέπειν κ. τ. λ. Alii tamen recentiorum praetulerunt, quod coniecit, in Textum recipere ausus non est, *FORSTE-*

1) In opere haud contempnendo: *Platons Leben und Schriften* etc. Lipsiae a. 1816 edito, p. 474—492. Apologiam contra Astii rationes ita, ut aliis pauca reliquerit addenda, vindicasse mihi videtur *THIERSCHIUS* V. C. in Ephemeridibus litterarioris quae inscribuntur: (*Wiener*) *Jahrbücher der Lit.* 1818. Tom. III. p. 70—93. Conf. etiam *SOCHERI* librum (*Ueber Platons Schriften*. München, 1820.) p. 69—78.

2) Huc retulerim nonnulla eorum quae in Apologia taxavit *FERDINANDUS DELBRÜCKIUS*, Professor Bonnensis, in libello eleganter scripto: *Sokrates* etc. edito Coloniae Agripp. 1819, p. 46 seq. In aliis tamen Orationis particulis reprehensis totius corporis, unde illas divulsas examinavit, non satis memor fuisse videtur amicus a puero mihi percarus.

RUS, ημᾶς: IO. HENR. VOSSIUS, SCHLEIERMACHERUS, HEINDORFIUS, BEKKERUS. Schleiermacherus quidem <sup>3)</sup> trifariam nos cogi dicit ad hanc lectionem amplectendam, tum proximo ημεῖς, tum sequenti ημᾶς, tum simili oppositione in illis (cap. 24): οὐτε ημᾶς ἐθίσειν ημᾶς ἐπιορκεῖν, οὐδὲ ημᾶς ἐθίσεσθαι, quam Vossius iam vocaverat in auxilium. Neque tamen his omnibus quidquam proficitur. Manifesta quidem his locis oppositio reorum et iudicium; rei sunt ημεῖς, iudices ημεῖς. At si in iudicium numero nonnulli esse videbantur, qui, ipsi quondam capitum rei, iidem suppliciter oraverint iudices tunc suos cum lacrimis aliaque turpiter fecerint ad misericordiam movendam: quidni optimo sane iure dicere poterat Socrates: οὐτε ημᾶς χρὴ ποιεῖν κ. τ. λ. <sup>¶</sup> Quidni, etiamsi minime praemiserit quod illi volunt, ημᾶς, sine ulla haesitatione addere haec: οὐτὸν δὲ ημεῖς ποιῶμεν, ημᾶς ἐπιτρέπειν — ? Atqui eiusmodi homines inter Socratis iudices videri fuisse, apertum est ex initio capitum: τάχα δὲ αὐτοῖς ημῶν ἀγανακτήσειν, ἀναμυησθεῖς ἔαυτοῦ, εἰ δὲ μὲν καὶ ἐλάττω τοντοῦ τοῦ ἀγάνως ἀγωνιζόμενος, δεδέηται τε καὶ ἵετεν τοὺς δικαστὰς μετὰ πολλῶν διηρίων; παῖδις τε αὐτοῦ ἀναβιβασάμενος, οὐτα δέ τοι μάλιστα ἐλεγθεῖν κ. τ. λ. Temere igitur h. l. vulgatam deseruit HEINDORFIUS, auctore FORSTERO, ducibus et comitibus duumviris eximiis, VOSSIO et SCHLEIERMACHERO.